5.2.58 Contabilizar e guardar os bens remanescentes, assim como utilizá-los para assegurar a 

continuidade do programa governamental objeto deste convênio.

CLÁUSULA SEXTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

6 Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, que totalizam a quantia 

R$1.780.902,08 (um milhão, setecentos e oitenta mil, novecentos e dois reais e oito centavos), que serão

alocados de acordo o cronograma de desembolso constante no Anexo I – PLANO DE TRABALHO, 

conforme a seguinte classificação orçamentária:

6.1 Valor que será repassado pelo Instituto Água e Terra: R$1.780.902,08 (um milhão, setecentos e 

oitenta mil, novecentos e dois reais e oito centavos), sendo o valor de R$ 1.546.704,09 à conta da 

dotação orçamentária n.º F6961 1854 223 8294 - Gestão da conservação e recuperação do meio 

ambiente FEMA; natureza da despesa n.º 4440.42.01Auxílios a Municípios; fonte de recursos n.º 759 (fls.